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EMC 2009 Aalborg
Læs reportagen fra herrernes EM i Aalborg

DM Single/Double
Stor reportage fra DM Single/Double som blev afholdt i 
Løvvang Bowling Center

www.bowlingsport.dk

En god dag i bowlinghallen
Der blev i Kristi Himmelfarts-ferien afholdt ungdomsstævne i 
Bowl n’Fun Viby. Læs mere inde i bladet herom.
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Leder
Vi har hermed fornøjelsen præsentere dig for det 2. nummer her 
i 2009 af Bowling Nyt, 

Der er sket masser af aktiviteter både på dansk og international 
grund, nogle af dem er beskrevet i dette nummer, men vi vil 
gerne have mange flere indlæg tilsendt fra de forskellige stævner 
og mesterskaber, så vi kan skrive om dem her i 
Bowling Nyt.

Hvis du har et indlæg som du gerne vil have med i næste nummer 
af Bowling Nyt som udkommer til september 2009, så send dette 
til info@bowlingsport.dk så sørger vi får det kommer med. 

Husk jo flere gode indlæg, des bedre Bowling Nyt kan vi sende 
ud.
Bowling Nyt sendes udelukkende elektronisk pr. mail, hvis der 

er nye mail adresser der skal tilføjes må I meget gerne give 
kontoret besked om dette, så tilføjer vi det på listen. 

Dette kan gøres på adressen ekm@bowlingsport.dk

Se på indholdsfortegnelsen hvilke spændende reportager du kan 
læse om i dette nummer af Bowling Nyt, rigtig god fornøjelse.

Redaktionen vil gerne ønske alle en rigtig god og varm 
sommer.

Redaktionen
Klaus Kristiansen 
Tlf: 43 26 29 12
Mobil: 31 68 19 99
marketing@bowlingsport.dk

Claus Lunding Sørensen
Mobil: 28 18 64 76
info@bowlingsport.dk

Ole Drensgaard
Mobil: 40 71 60 99
presse@bowlingsport.dk

Layout:
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VBS Bowling AB - Smedeland 13 - 2600 Glostrup - Tlf: 41 606061 - Mail: britt.brondsted@vbsbowl.dk 

Kan købes i din lokale ProShop  
Fra sæsonstart 
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Indlæg fra formanden
En lang sæson er forbi, mange kampe er blevet spillet og der har 
været udkæmpet mange drabelige dyster om hvem der skulle 
have medaljer og om hvem der har, måtte gå den tunge gang at 
skulle rykke ned.

Jeg håber dog at I alle har haft nogle gode timer på banerne og I 
her i løbet af sommerferien får ladet batterierne op sådan at I er 
klar til den kommende sæson.

Et lille tilbage blik på sæsonen giver anledning til både smil men 
også tårer.

Vi har desværre måtte tage afsked med nogle af vores bowling 
kammerater, nogle alt fortidige dødsfald der giver stof til efter-
tanke og som understreger at vi skal passe på os selv og hinan-
den.

Vores tanker går til deres familier.

Helt forbi er sæsonen dog ikke, vores dygtige landshold har 
været og skal i ilden her hen over sommeren.

Herrerne har spillet EM i Ålborg 
og som I har, kunne følge med i 
var det lige ved og næsten.
I selskab med nogle af Europas og 
verdens bedste bowlere, var vores 
herrer meget tætte på medaljer, 22 
og 35 kegler var det der manglede 
i at det skulle være Danmark der 
skulle på podiet.

Ser vi mesterskabet over en bred 
kam, ja så ser fremtiden lys ud, alle på og omkring holdet har 
udviklet sig og jeg er sikker på at, vi ved de kommende mester-
skaber vil ser Danmark som værende endnu mere toneangivende, 
samt være en af de nationer der vil være med i alle finaler.

I forbindelse med mesterskabet i Aalborg, blev der også afholdt 
Europæisk kongres, en kongres der på mange måder ligner vores 
eget repræsentantskabsmøde.

En af overskrifterne var alderstrinet for deltagerne ved ung-
domsmesterskaberne, Sverige havde et forslag med lydende på 
at, grænsen blev flyttet fra de nuværende 19 år til 21 år, forslaget 
blev ikke vedtaget.

Der ud over var der et forslag på at, de nuværende regler omkring 
hvor mange kugler man som spiller må bruge under et mester-
skab blev ændret. Som spiller har man ved tidligere mestersk-
aber kun måtte bruge 6 kugler, dette er nu ændret til at man har 
lov til at bruge dem man vil, alle kugler skal dog registreres ved 
mesterskabet. Omkring registrering, ja så leder det mig hen på 
det sidste forslag jeg vil nævne.

Der har ved tidligere mesterskaber været en kontrol af alle 
kugler (vægt – mål osv.) dette er nu historie, man vil ved de 
kommende mesterskaber kun skulle oplyse pr liste om hvilke 
kugler man vil bruge under mesterskabet.

Vores ungdomslandshold har været til EM i Malmø og jeg skal 
da lige love for at, de var med til at sætte Danmark på dags-
ordnen.

Et mesterskab med mange medaljer til Danmark, men også et 
mesterskab hvor vi fik set at, vi på vores ungdomslandshold har 
spillere der med stor hast har og stadigvæk udvikler sig, jo det 
lover godt for fremtiden og for dansk landsholds bowling.
Et stort tillykke til jer alle på og omkring holdende skal der lyde 
fra os alle i forbundet.

Damelandsholdet skal sidst i juli måned til USA nærmere 
bestemt Las Vegas, hvor de skal spille VM og jeg er sikker på at 
de nok skal spille sig helt i top.

Alle på og omkring holdet virker meget tændte og klar til 
afrejse, vi krydser alt hvad vi kan og ønsker dem alle held - 
lykke ved mesterskabet.

Som ved EM i Aalborg vil der også ved VM i Las Vegas være 
en kongres.

Her vil alle verdens bowling lande 
mødes for at diskutere regler og
ændringer, et af ændringsforslagene 
er indførelsen af et miks VM, et 
VM der skal afholdes hvert 4 år.

Opgaverne har i løbet af sæsonen 
været mange, ændringer og tilpas-
ninger har været en nødvendighed 
også den nye sæson vil byde på 
opgaver og ændringer.

Der har og vil løbende ske ændringer i organisationerne (DIF- 
Team Danmark) som vi er en del af, ændringer der også får ind-
virkning på os som forbund og vi skal have øget fokus på disse 
ændringer hvis ikke vi som forbund skal miste den fremgang vi 
er inde i.

Jeg vil som i tidligere indlæg også her bede jer alle om at støtte 
op om forbundets mange frivillige ledere og trænere, husk på at 
deres store indsats er til jeres bedste.

Jeg vil på vegne af forbundsbestyrelsen og vores mange udvalg 
gerne ønske jer alle en god og forhåbentlig varm sommer og 
ferie.

Vi ser frem til møde jer alle ud i hallerne til en ny sæson.

Jan Filbært
Forbundsformand.

Her vil alle verdens bowling 
lande mødes for at diskutere 

regler og ændringer, et af æn-
dringsforslagene er indførelsen 
af et miks VM, et VM der skal 

afholdes hvert 4 år.
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VBS repræsentanter havde 
et spændende møde med 
arbejdstilsynet
VBS samarbejder med Brunswick om at skabe de sikreste og 
bedste bowlingmaskiner.

Det sker ikke så tit, at en leverandør indbyder arbejdstilsynet 
for at kigge på udstyr og skabe sig et overblik over teknik og 
sikkerhed.

VBS Bowling og Brunswick har i mange år arbejdet hårdt for 
at få alle fakta frem om de sikkerhedskrav som gælder for den 
type af maskiner som bowlingen anvender. Gennem årene har 
diskussionen været noget uklar. Regler og bestemmelser er ble-
vet håndteret forskelligt i forskellige lande hvilket komplicerer 
et ansvarsfuldt arbejde hos leverandørerne.

Det er et faktum, at det har været ganske svært at få fremskaffet 
et regelsæt som har været ens i hele Europa og som kan fungere 
– også i hverdagen. Vi ved, at sikkerheden står i høj kurs hos 
vores kunder. 

Det er derfor vi har anstrengt os meget for at kunne præsentere 
en korrekt information til alle vores kunder, udtaler VBS 
Bowlings direktør Göran Carlsson.

Som et led i dette arbejde inviterede vi for et stykke tid siden 
repræsentanter for arbejdstilsynet ind til en af vores nyeste haller 
for at vise det sikkerhedssystem som vi havde installeret.

Ud over at vi åbenbart var en af de første brancher som tog ini-
tiativ til et møde, så fik vi en følelse af, at vi er på rette vej.

Vores møde med arbejdstilsynet var ingen kontrol og ikke et 
møde hvor der blev ført protokol. Derfor kan vi ikke med sik-
kerhed sige at der ikke kan findes nogen punkter hvor alt ikke er 
helt korrekt, men vores møde havde et andet formål. 

Vi er overbevist om at vores åbenhed og vores kontakt med 
inspektørerne hos arbejdstilsynet bliver en værdifuld tilgang for 
hele branchen.

Brunswicks kontakter med repræsentanter fra arbejdsmiljø sek-
toren i mange Europæiske lande har givet os mulighed for at 
udvikle sikkerhedsudstyr som skal opfylde alle stillede krav. 

Det endelige resultat findes ikke endnu, men vi ser gode 
muligheder for at vores sikkerhedsarbejde får et godkendende 
nik fra arbejdstilsynet, konstaterer Göran Carlsson.

Ovenstående artikel er sakset fra VBS NEWS juni 2009.
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Hallen skal have et helt nyt look i løbet af sommeren og være 
klar til sæsonstart. Man har fra sæsonstart ligaspil på højeste 
niveau. 

“Det er på tide at højne niveauet på den bowlinghal vi har”, siger 
Lars Jørgensen, som ejer Glostrup Bowling Center sammen med 
Steen Daugaard.

De købte bowlinghallen forrige sommer og har siden da planlagt 
at opdatere virksomheden.

Vi skal tilbyde vores gæster en meget bedre oplevelse og 
udvikle vores virksomhed til at omfatte både familiebowling 
samt elitespil på internationalt niveau, siger Lars.

Glostrup ligger geografisk perfekt og det er let at komme til 
Glostrup med alle transportmidler.

Klar til sæsonstart og Glostrups fødselsdag så nu skal hallen 
være færdig med sit nye look.

VBS er glad for at have fået til opgave at renovere hallen i 
Glostrup, siger Britt Brøndsted. “Der er behov for handling og 
vi vil gøre alt, hvad vi kan for at skabe et miljø, der tiltrækker 
kunder til hallen”, siger Britt

Begge ejere af Glostrup Bowling Center har et meget bestemt 
mål med sin satsning.

Vi skal blive en af de mest seriøse sportshaller i landet og vores 
ambition er klar, siger Lars, vi skal blive bedst til det vi gør.

I løbet af sommeren vil VBS færdiggøre jobbet og i tid til sæson-
start den første august kommer den nye Bowlinghal i Glostrup 
til at åbne dørene.

Der får vi også en ny klub til hallen, fortæller Lars Jørgensen. Og 
ikke en hvilken som helst klub. 

Det er en klub som spiller i den bedste danske række. Så Glostrup 
skal afholde deres første Liga runde.

For få år siden var det slet ikke en mulighed, da hallen ikke 
ønskede sportsbowling i Glostrup, siger Lars.

Nu er det bare at vente på forandringerne som igen skal få fart på 
virksomheden i Glostrup.

At VBS Bowling har fået til opgave at forny hallen i Glostrup er 
man givetvis både stolt og glad for, men hvorfor blev det VBS?
Vi havde Brunswick i forvejen og har et godt samarbejde med 

den danske distributør, siger Lars Jørgensen.

VBS NEWS vender tilbage til efteråret med en reportage fra 
Glostrup Bowling Center.

Ovenstående artikel er sakset fra VBS NEWS juni 2009

Glostrup Bowling Center 
udruster sig til fremtiden med 
Brunswick
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Nyt fra salg og marketing
Du finder de mange gode tilbud fra vores sponsorer hvis du 
klikker dig ind under BowlEvent klubben på vores hjemmeside 
www.bowlingsport.dk

Eksempelvis har Danmarks Bowling Forbunds hovedsponsor 
VBS-Brunswick som leverer alt hvad du behøver til Bowling, 
denne gang et rigtigt godt sommertilbud til dig. Du sparer hele 
30 % på en praktisk 1 kuglers taske og et par basis sko hvis du 
viser dit medlemskort til BowlEvent klubben i en af de 5 pro-
shopper hvor tilbuddet er gældende, så skynd dig at slå til.

Du kan læse meget mere om tilbuddet hvis du klikker på VBS-
Brunswick i BowlEvent klubbens menu.

Klinik Lasota har også et godt tilbud til dig. Klinik Lasota er en 
af Fredericias største klinikker, som tilbyder alt fra speciallæge-
undersøgelser, fysioterapi, manuel medicin, akupunktur og mas-
sage, og har desuden et landsdækkende netværk med klinikker, 
som via intern uddannelse, kan tilbyde den samme høje service.
Klinik Lasota tilbyder BowlEvent klubbens medlemmer en 
behandlingsrabat 

på 18 %, uanset behandlingsform, læs mere ved at klikke på 
Klinik Lasota i BowlEvent klubbens menu.

Medlemskab af BowlEvent klubben er helt gratis, og du får dit 
eget medlemskort når du har meldt dig ind.

Som medlem af BowlEvent klubben får du hver måned (dog 
ikke juli) pr. mail tilsendt tilbud fra de tilknyttede haller, og fra 
vores sponsorer og samarbejdspartnere. 

NYHED
Du kan nu også få tilsendt tilbud og konkurrencer pr. SMS, gå 
ind under SMS-tilmelding i BowlEvent klubbens menu og meld 
dig til, så er du med. 

BowlEvent klubbens tilbud gælder for alle, og kræver ikke at 
du i forvejen er medlem af Danmarks Bowling Forbund, du skal 
blot melde dig til under BowlEvent klubben på 
www.bowlingsport.dk

SMS-Konkurrence
præmier for over 30.000 kr.

Danmark Bowling Forbund har i maj måned lanceret et helt nyt 
og frækt koncept, hvor du kan bruge din mobil til at vinde 
masser af flotte præmier.

Du melder dig til konkurrencen ved at sende en SMS med 
teksten ”Bowling til 1220”

Alt er simpelt bygget op omkring en række spørgsmål som du 
besvarer for at deltage,

Hver gang du svarer rigtigt får du et ekstra lod i konkurrencen 
om de mange flotte præmier

Du kan vinde masser af lækkert udstyr – blandt andet bowling-
kugler, bowling tasker og poloer

Sådan deltager du

Klik ind på www.bowlingsport.dk for at se konkurrenceregler og 
hvordan du deltager i konkurrencen

Præmier er leveret af Danmarks Bowling Forbunds hoved-
sponsor VBS Bowling AB/ Brunswick

Konkurrencen gennemføres i samarbejde med 
Mobile Marketing Scandinavia ApS

Et succeskriterium for at forbundet kan skabe aktiviteter, og 
igangsætte nye initiativer til gavn for udviklingen af vores sport 
er, at så mange medlemsklubber som muligt bakker op omkring 
disse tiltag. 

Vi håber derfor at rigtig mange klubber, haller og centre vil støtte 
godt op omkring SMS-konkurrencen. 
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www.bowlingsport.dk

SMS – KONKURRENCE
Danmarks Bowling Forbund lancerer nu et helt nyt 

og frækt koncept, hvor du kan bruge din mobil til at 
vinde masser af �otte præmier.

Sådan deltager du
Klik ind på www.bowlingsport.dk for at se hvordan du deltager 
i konkurrencen.

Præmier er leveret af Danmarks Bowling Forbunds hovedspon-
sor VBS Bowling AB/Brunswick.

Du deltager ved at sende en SMS med teksten BOWLING til 
1220, hvor efter du i op til 12 dage vil modtage en SMS med 
dagens konkurrencespørgsmål. Hvert rigtigt svar gælder 
som ét lod i konkurrencen, så jo �ere rigtige svar - jo større 
vinderchancer. Pris pr. spm. 6,- plus alm. SMS-takst. (I alt 72 Kr.) 
Beløbet opkræves automatisk via din mobilregning. Du har 14 
dages fortrydelsesret. Tjenesteudbyder: Danmarks Bowling 
Forbund, Idrættens Hus - Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby. 
Tlf.: 43262911.

Husk også Danmarks Bowling Forbund medlemsklub, 
BowlEvent klubben, hvor du hver måned kan modtage 
masser af gode tilbud via SMS, læs mere på vores hjemmeside.

Konkurrencen gennemføres i samarbejde med Mobile 
Marketing Scandinavia ApS

Du melder dig til konkurrencen ved at sende en SMS med 

teksten Bowling til 1220.

Alt er simpelt bygget op omkring en række spørgsmål som du 
besvarer for at deltage.

Hver gang du svarer rigtigt får du et ekstra lod i konkurrencen 
om de mange �otte præmier.

Du kan vinde masser af lækkert udstyr – blandt andet 
bowlingkugler, bowling tasker og poloer.

SEND 
BOWLING 
TIL 1220

VIND FLOTTE 
PRÆMIER

Præmier for over 

30.000 kr

sms_annonce2.indd   1 13-05-2009   15:10:18
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QubicaAMF Press Release – 
June 2009
Nyt udstyr til score- og styre-
systemer designet specielt til 
skandinaviske bowling centre.
Som en del af QubicaAMF’s forpligtelse til udvikling af 
innovative løsninger for bowlingindustrien, har firmaet 
for nylig investeret en mængde ressourcer i marketing, re-
search og udvikling og gjort sig store anstrengelser for at 
lytte til, og tilfredsstille specielle ønsker fra indehavere og 
ledere på det skandinaviske område, inklusive Danmark. 

Resultatet af disse anstrengelser er en serie udstyr relat-
eret til QubicaAMF BES Scoring System og udgivelsen 
af Conqueror Pro Management System og Multi Media 
System (MMS).

“OnLine Scoring” er det første af dette helt nye udstyr 
som giver mulighed for, at resultaterne kan blive vist på 
centrets webside samtidig med, at de vises på skærmene 
via bowlingcentrets’ scoresystem. Yderligere kan centrets 
resultatformidler se, hvilke baner der er ledige for visn-
ing on-line (f.eks. de baner, som er involveret i en speciel 
konkurrence/turnering).

Fakturering er et nyt Conqueror Pro udstyr, som giver 
bowlingcentrene mulighed for at få et komplet fakture-
ringssystem, og som kan bruges til gentagelse af udstedelse 
af regninger til kunder hvor der er behov for en udsættelse 
eller for periodisk betaling. 

To eksempler på en sådan type kunder er en skole som 
sender elever ud for at spille, eller en virksomhedskunde 
som planlægger en turnering for sine medarbejdere. 
Sådanne kunder vil få glæde af dette nye udstyr. Hver 
kunde får en konto, hvor udgiften fra hvert enkelt køb 
løber på. 

Tilgodehavendet fra hver kunde bliver periodisk opgjort 
med udskrivning af en regning svarende til aftalen i  
betalingsbetingelserne mellem bowlingcentret og kunden.  
Ved kundens betaling trækker bowlingcentret det betalte 
beløb fra kundens balance, og afslutningsvis afsluttes tran-
saktionen.

Medens “OnLine Scoring” og “Invoicing”/(fakturering) 
allerede er til rådighed på markedet, arbejder QuibcaAMF 
stadig på et andet interessant udstyr: Score på alle baner 
med visning via MMS. Dette system giver bowlingcentret 
via strategisk placerede monitorer i centret mulighed for at 
vise scoren fra alle baner, der er involveret i turneringen,  
hvor ventelister, annoncer osv. også kan vises. Scoren er 
opdateret i aktuel/rigtig tid.  Dette udstyr vil formodentlig 
være til rådighed fra foråret 2010.

QubicaAMF Worldwide LLC 
Skiftesvägen 14 
563 31 Gränna, Sweden
Phone: +46 39 056 100 
Fax: +46 39 041 863
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QubicaAMF establishes distri-
bution alliance with Bowltech 
for Denmark market
Richmond, Va.— QubicaAMF Worldwide is pleased to an-
nounce that on 8 June, 2009, the company established an agree-
ment with Bowltech Bowling Inc. under which Bowltech will 
service the Denmark market as their full line distributor, includ-
ing capital equipment and aftermarket. Bowltech Denmark is a 
well respected operation based in Kolding, Denmark with a long 
history of providing product and services to bowling centers.      

Bowltech Denmark will serve as QubicaAMF’s exclusive dis-
tributor in Denmark. Claus Roed, the Managing Director of 
Bowltech Denmark, will expand his responsibilities to include 
the coordination of all QubicaAMF products in Denmark. 
“Bowltech Denmark has been a key provider to our bowling 
customers in Denmark and we are always looking for oppor-
tunities to improve the products and services we offer”, says 
Claus Roed, “The addition of QubicaAMF products is a great fit 
to our operation”. Folkert Nievelstein, Regional Sales 
Manager for QubicaAMF International Sales & Service added, 
“We believe this powerful combination will allow us to build 
and expand on our presence in the Danish market for 
QubicaAMF products. This is another yet example of the Power 
of Partnership philosophy of QubicaAMF.”

Bowltech is headquartered in Made, The Netherlands and is 
a major European distributor of bowling products, with ware-
houses and service centres located in the UK, France, Sweden, 
Germany, Holland as well as Denmark.  

QubicaAMF Worldwide is one of the largest bowling products 
companies in the world.  With worldwide headquarters near 
Richmond, Virginia and European headquarters in Bologna, 
Italy, the company manufactures a complete line of high-quality, 
innovative solutions for new and existing bowling and entertain-
ment centers.  Additional information about QubicaAMF World-
wide is available on the web at www.qubicaamf.com

BOWLING IS OUR WORLD
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QubicaAMF establishes distri-
bution alliance with Bowltech 
for Denmark market

QubicaAMF  and BOWLTECH.
The Power of Partnership to better serve our Danish customers.

WORLDWIDE HEADQUARTERS: 
8100 AMF Drive - Mechanicsville, VA 23111 - USA - Tel. (804)  569-1000 - Fax: (804) 559-8650 

EUROPEAN HEADQUARTERS: 
Via della Croce Coperta, 15 - 40128 Bologna - Italy - Tel.+39 051.4192.611 - Fax +39 051.4192.602

www.qubicaamf.com - info@qubicaamf.com

BOWLTECH A/S
Gejlhavegaard 8  - 6000 Kolding, Denmark - Phone no. +45-76 30 11 99

Contacts: - Claus Roed  (c.roed@bowltech.dk),   Niels Ibsen ( n.ibsen@bowltech.dk)
www.bowltech.com
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EMC 2009 på hjemmebane
Danmarks bowling landshold for herrer kæmpede 
bravt men fik desværre ingen medaljer med hjem 
fra det netop overstået bowling EM på hjemme-
bane. De danske herrer kæmpede utrolig flot, og 
var i flere omgange tæt på medaljerne men måtte 
hver gang nøjes med en sekundær placering. 

Double disciplinen 
I Double blev det kende tegnet for danskerne at få en dårlig start. 
Stort set alle 3 danskere doubler startede skidt, og skulle derfor 
ud og indhente noget på de andre fører hold. Dette lykkedes dog 
ikke for nogen af doublerne. Bedste danske placering var Jesper 
Agerbo og Frederik Ørhgaard på en 7. plads. 

Trio disciplinen
Igen i trio disciplinen kom da danske herrer lidt dårligt fra start, 
men i modsætningen til i double formåede danskerne at hive sig 
op og indhente de førende nationer. Da sidste serie gik i gang var 
Danmark stadig med i kampen og de 4 finalpladser. Det blev dog 
til ”stolpe ud” for de danske drenge der sluttede på den bitre 5. 
plads og var første land uden for finale cuttet.

Team disciplinen
Som flere gange tidligere ved dette EM fik Danmark en dårlig 
start, og kom fra første serie bag ud til de øvrige konkurrenter. 
Danmark fandt dog stille ind i rytmen igen, og indhentede endnu 

engang førerholdene. Men endnu engang måtte Danmark se sig 
besejret af de andre lande. I sidste serie blev Danmark dårligst 
placeret af de 5 førerhold, hvilket resulterede i at Danmark end-
nu engang blev overhælet og endte som nummer 5. Og dermed 
lige nøjagtig missede finalerne.

Masters 
I masters havde Danmark dog gode muligheder for at klare sig 
godt. Hele 3 danskere havde kæmpet sig i top 24 og var der-
for klar til masters finalen. Der var derfor gode muligheder for 
medaljer. Men som så mange gange før blev det kun ved mu-
ligheden. Frederik Ørhgaard og Thomas Larsen røg ud allerede 
i første runde, og da Jesper Agerbo i anden runde også måtte se 
sig slået, var Danmark derfor færdig ved dette års EM.

Konklusion
De danske drenge kæmpede bravt foran et forventningsfuldt 
hjemmepublikum, men kunne desværre ikke finde vejen til en 
finale plads, og dertil hørende medaljer. 

Hele EM viste sig at blive ”stolpe ud” for de danske spillere, der 
nu kan holde sommer ferie inden optakten til næste sommers 
VM i München går i gang. 

Næste store bowling begivenhed er VM i Las Vegas for 
damerne.
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Lige en sidste bemærkning - EM 
2009 Aalborg er slut....
Som folk nok har læst andet steds, så var det lige ved og næsten 
i 5-mandshold. Drengene kæmpede en brav kamp, men blev i 
de sidste afgørende ruder overhalet indenom af tyskerne. Sølle 
22 kegler manglede for den eftertragtet finaleplads. Og ikke nok 
med det, så glippede Rasmus Ussings plads til masters finalen 
også.

Til masters-finalerne gik Frederik Øhrgaard som nr. 14 med 5049 
kegler. Jesper Agerbo som nr. 15 med 5044 kegler og Thomas 
Larsen som nr. 16 med 4993 kegler. Rasmus Ussing endte lige 
udenfor top 24, nr. 25 med 4901 kegler. Jimmy D. Mortensen nr. 
45 med 4755 kegler, og Anders Vorborg nr. 73 med 4508 kegler.

I masters-finalen mødte Thomas Larsen, Or Aviram fra Israel. Or 
Aviram vandt kampen 2-1. Frederik Øhrgaard mødte Mike 
Quarry fra England. Mike vandt 2-1. Jesper Agerbo mødte 
Robert Andersson og vandt sikkert kampen 2-0, i næste step 
mødte Jesper finske Joonas Jähu og det blev endestationen for 
Jesper. Kampen endte 2-1 til Jähi efter en meget spændende 
afslutning. 

Europa mester blev Dominic Barrett fra England foran Petter 
Hansen fra Norge, Petteri Salonen og Joonas Jähi begge fra 
Finland..

Det er altid vemodigt når et mesterskab er slut. Tiden er bare 
løbet afsted siden vi mødtes i Aalborg den 4. juni. Førend man 
får set sig om, så er det ovre. Og man tænker noget over, hvor 
blev tiden dog af. Set i bakspejlet synes jeg dette mesterskab har 
været stolpe ud for de danske drenge. Det har været lige ved og 
næsten. Sådan er det nogengange. Forventningerne bliver nogen 
gange indfriet andre gange gør de ikke. Sådan er det når man 
dyrker sport på topplan. Men ingen tvivl, disse drenge; Anders, 
Frederik, Rasmus, Jimmy, Jesper, Thomas og Christer, er nogen 
af de sejeste gutter der findes, og de gjorde hvad der stod i deres 
magt for at vise, at Danmark er med i toppen af europæisk bowl-
ing. Vi kommer igen, det er der slet ingen tvivl om. “den der ikke 
ærgrer sig over et nederlag, bliver aldrig en vinder”.... Bare vent 
kære bowling Danmark. We´ll be back.

EN KÆMPE TAK til vores altid trofaste supportere. I har hjertet 
på rette sted, og det er en fornøjelse at have jer med. I følger os jo 
verden over og bakker os alle op i tykt og tyndt. I er helt sikkert 
vores ekstra mand på holdet. TAK !!!!

Tak til drengene, tak til Christer, tak til Johnny, tak til Ida. Man 
skal lede længe efter sådan nogen “gutter” som jer. Smiler.

Mange sportslige hilsner.

Holdleder Trine Daugbjerg Simonsen
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Skoleelever til EM
Herrernes Europamesterskab 2009 løb af staben i begyndelsen 
af juni måned i Løvvang Bowling Center i Aalborg. Ud over at 
danne rammen for nogle af Europas bedste mandlige bowling-
spillere, havde Danmarks Bowling Forbund inviteret omkring 
150 skoleelever fra forskellige folkeskoler i Aalborg kommune 
til at få en snak om bowling som sportsgren, overvære kampe og 
få et indblik i bowling på topplan.

Formand Jan Filbært tog imod de nysgerrige elever fra 4.-6. 
klassetrin og introducerede dem til spillet, teknikken og gode 
historier fra bowlingverdenen. Eleverne lyttede ivrigt og der 
var masser af spørgsmål. Efterfølgende fik de mulighed for selv 
at gå på opdagelse i en proshop, hvor de kunne se, hvordan en 
bowlingkugle ser ud indeni, og selv opleve forskellene på ku-
glerne. Det var helt tydeligt, at for de flestes tilfælde, var det en 
helt ukendt verden, de var trådt ind i, og mange var ret imponeret 
over hvor seje kuglerne var. Desuden kom det som en stor over-
raskelse, at udstyret jo slet ikke lignede, det der til dagligt ligger 
rundt om i hallerne. 

Så var det tid til at gå nedenunder for at se nogle kampe, og de 
fleste elever var så heldige at være i hallen, mens det danske 
hold spillede. Lærerne udtrykte stor glæde ved at deltage i arran-
gementet og i forhold til at få muligheden for at vise eleverne et 
alternativ til de store etablerede sportsgrene. 

Arrangementet ”skoleelever til EM” blev rundet af med, at om-
kring 100 elever i ugen efter afslutningen på EM, selv fik mu-
lighed for at prøve kræfter med bowlingspillet. Frivillige ledere 
og trænere fra de lokale bowlingklubber, der til dagligt spiller 

i Løvvang Bowling Center, tog imod og hjalp eleverne med at 
komme i gang på banerne. Der var småspil og konkurrencer og 
børnene hyggede sig og havde nogle sjove timer.

En stor tak til Løvvang Bowling Center og alle de mennesker, 
der har hjulpet til med at afvikle dette arrangement. Vi håber 
på at se nogle af skoleeleverne i en bowlingklub efter sommer-
ferien.  
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På Danmarks Bowling Forbunds webshop kan du nu også købe 
en masse spændende produkter fra VBS-Brunswick, Skodsborg 
Sport samt Jydsk Emblem Fabrik.

Der er masser spændende ting at vælge imellem lige fra lækre 
Poloer, T-shirts, nøgleringe, strømper til flotte medaljer, pokaler 
og statuetter.

Tag et kig på www.bowlingsalg.dk og bliv inspireret.

Du kan betale med DANKORT & VISADANKORT, også ved 
tilmelding til eksempelvis mesterskaber, lige nu kan du tilmelde 
dig til DM Single/Double.

Som endnu en nyhed kan vi nu tilbyde medlemmer af BowlEv-
ent Klubben en flot bonus. Hvis du er medlem af BowlEvent 
Klubben og handler for mindst 100,- kr. på webshoppen, mod-
tager du helt gratis en af Danmarks Bowling Forbunds lækre 
kvalitets T-shirt. (gælder dog ikke for tilmeldinger til mestersk-
aber via webshop).

Under kundeoplysninger på webshoppen, i feltet bemærkninger, 
skriver du ”medlem af BowlEvent Klubben”, og angiver stør-
relsen på din bonus T-shirt (eks. XL), så kan vi via din mail-
adresse identificere dig som medlem af klubben, og sende din 
T-shirt til dig.

Velkommen til Danmarks 
Bowling Shop

Nedenstående ser du et lille udvalg fra Bowling 
Shoppen, du kan se alle produkter og priser på 

www.bowlingsalg.dk
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Webstreamingen fra det netop afholdte EM for herrer 
i Løvvang Bowling Center, Aalborg, blev en overvæl-
dende succes, og blev vist på ikke mindre end 139.213 
forskellige video players i de 53 lande som fulgte med 
verden over.

”Der er ingen tvivl om at vi med den begrænsede 
sendetid vi kan opnå på de landsdækkende danske 
kanaler, ser webstreamingen som fremtidens medie 
for at få profileret bowlingsporten i Danmark, og på 
den måde forhåbentlig være i stand til at tiltrække nye 
medlemmer”, udtaler en stolt forbundsformand Jan 
Filbært.

Alle indslag ses eller genses på Danmarks Bowling 
Forbund egen webstreaming
kanal www.bowlingtv.dk

Eurosport sender bowling i juli og august

Danmarks Bowling Forbunds direktør Henrik 
Schartau kan med glæde meddele at Eurosport og 
Eurosport 2 netop har oplyst at man har besluttet at 
sende fra den amerikanske PBA Tour, samt fra World 
Games i Taiwan, ”et tiltag som Danmarks Bowling 
Forbund glæder sig til at følge da dette erfaringsmæs-
sigt har en positiv indvirkning på antallet af nye bowl-
ere i Danmark” udtaler Henrik Schartau.

Udsendelserne den 07.08 og 28.08 bliver med danske 
kommentatorer.

Planen for Eurosport udsendelser er:

Webstreaming sætter nye 
rekorder

Eurosport
07/08/2009   20:00    21:00    BOWLING: PBA Tour in USA            
28/08/2009   23:00    00:00    BOWLING: PBA Tour in USA            

Eurosport 2
09/07/2009    22:00    23:00    BOWLING: PBA Tour in USA  
16/07/2009    22:00    23:00    BOWLING: PBA Tour in USA  
22/07/2009    09:30    11:00    BOWLING: World Games in Kaohsiung, live 
22/07/2009    14:00    15:00    BOWLING: World Games in Kaohsiung,  
23/07/2009    22:00    23:00    BOWLING: PBA Tour in USA       
30/07/2009    22:00    23:00    BOWLING: PBA Tour in USA       
06/08/2009    22:00    23:00    BOWLING: PBA Tour in USA       
13/08/2009    22:00    23:00    BOWLING: PBA Tour in USA       
20/08/2009    22:00    23:00    BOWLING: PBA Tour in USA      
27/08/2009    22:00    23:00    BOWLING: PBA Tour in USA       
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Kære klubber

Mit navn er Jesper Mikkelsen og jeg begynder den. 
15. juli mit arbejde som udviklingskonsulent i 
Danmarks Bowling Forbund.

Min bowlingbaggrund er erfaring som træner, leder 
og spiller igennem 35 år.

Som ny udviklingskonsulent kender jeg endnu ikke 
jeres behov og ønsker, men i løbet af efteråret vil jeg 
tage kontakt til så mange klubber som muligt for at 
hører nærmere om, hvem i er, jeres situation netop nu 
samt jeres ønsker til nye aktiviteter, som i måske har 
brug for inspiration eller sparring til.

Jeg kommer gerne ud til Jer og informerer om 
aktuelle tilbud fra forbundet.

Et besøg kunne handle om:

Klubbesøg, hjælpe og vejlede
Igangsættelse og opfølgning på klubudviklings-
projekter
Udvikling af skole/SFO/foreningssamarbejde
Børne- og forældre træf
Uddannelses projekter for træner og leder.

Som det kan ses af emnerne, vil besøget kunne rettes 
mod såvel bestyrelsesmedlemmer og ledere, trænere, 
forældre og forskellige spillergrupper.

Jeg glæder mig til vores fremtidige samarbejde og 
hvis I har spørgsmål er i meget velkommen til at ringe 
eller sende en mail.

Jesper Mikkelsen
Udviklingskonsulent

43 26 29 27
Mobil: 31681321
jmi@dbwf.dk

Ny udviklingskonsulent

EN BØN TIL ALLE UDVALG 
 
Når du booker værelser hos Scandic Hotel, er det vigtigt at Danmarks Idræts-Forbunds aftale nr. D00008727 
oplyses, så rabatten kan udnyttes 100%, se evt. link under BowlEvent Klubben på hjemmesiden.

Hotel Booking

www.scandichotels.dk
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TEMAnet – Landsdækkende sundhed på tværs af faggrænser

Danmarks Bowlingforbund har indgået en landsdækkende samarbejdsaftale med 
Klinik Lasota – en professionel privatklinik med speciale i idræts- og bevæge-
apparatsskader.

Aftalen inkluderer gunstige vilkår og specialpriser hos specialister og behandlere 
over hele landet, og inden for de fleste terapeutiske behandlingsformer. Hvad 
enten man har behov for massage, skadesterapi, akupunktur, eller anden 
manuel terapi, er det nu muligt for dig som medlem af BowlEvent klubben via 
det særlige TEMAnet at finde frem til den behandler, der bor tættest på dig, og 
til favorable priser.  

TEMAnet er konstant under udvikling, og der kommer løbende flere klinikker til.  

Klinik Lasota stiller høje krav til klinikkernes medlemsbetingelser, og du er 
dermed altid sikret en høj standard og ekspertise, hvor end du går hen. 

På www.kliniklasota.dk kan du finde den nærmeste klinik, der er omfattet af 
ordningen. Samtidig kan du orientere dig om klinikkens åbningstid og 
behandlingsform og vælge præcis den løsning, der passer til dig. 

Alle medlemmer af BowlEvent klubben får 18 % rabat på behandlinger
se mere på www.bowlingsport.dk
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Gejlhavegård 8 • 6000 Kolding • Tlf: 76 30 11 99 • Fax: 76 30 03 88 
www.bowltech.dk • info@bowltech.dk

Kolding Bowlinghal med de ny installerede QubicaAMF baner

Kolding Bowlinghal er har nu sagt farvel til de gamle 
træbaner, der har fulgt hallen siden sin opstart i 
1978. I stedet er der blevet installeret nogle helt nye 
QubicaAMF SPL baner med Ultra Slide tilløb.

Med de nye baner kommer Kolding Bowlinghal med 
på den nyeste udvikling inden for bowlingbaner, og 
ruster sig bedst muligt til fremtiden.

Fakta om QubicaAMF SPL banerne:

Industriens mest slidstærke baner• 
Lyse og mørke lister i varme farver• 
En unik overflade, der hjælper • 
med at holde på olien
Ultra Slide tilløb• 

KOLDING BOWLINGHAL

BOWLING IS OUR WORLD
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Udvalget har besluttet følgende:

Manuelle slagsedler for den kommende sæson 
2009-2010

AKTIVITET        MANUELLE SLAGSEDLER
DM-mixdouble, Næstved  JA
FBM-Trio, Løvvang   NEJ
DM-Single/Double, Odense  NEJ
Bowlingligaen    NEJ
1.+2.division, vest   NEJ
1.+2.division, øst  Er op til KBU/SBwU

Olieprofilerne 
Ved DM-Single/Double – DM-Mixdouble – FBM-
Trio, LP-finalerne og slutspillet i ligaen offentliggøres 
ikke hverken før eller under aktiviteten.

Banefordelinger
Til ovenstående aktiviteter offentliggøres ikke før i de 
enkelte bowlingcentre hvor aktiviteten afvikles.

Nyt østmedlem søges!!!!
DM/Dt-Udvalget søger et person fra øst-Danmark 
som har mod på at være en del af udvalgets arbejdet, 
du skal helst spille i Bowlingligaen eller 1.division 
men dette er ikke et krav.

Arbejdsopgaverne vil primært foregå ved aktiviteter i 
øst og i ugerne op til disse aktiviteter, her ud over vil 
der komme andre opgaver som tilgår pr. mail.

DM/DT-Udvalget afholder ca. 3 til 5 møder om året 
og har ansvaret for Danmarksturneringen og DM-
single/Double, DM-Mixdouble, FBM-Trio, Land-
spokalfinalerne, bowlingligaens slutspil.

Vi forventer at få mange ”ansøgninger” til denne 
ledige plads i udvalget, da vi modtager mange 
meninger, derfor smid en mail med det samme til 
dmdtu@bowlingsport.dk hvor du skriver lidt om 
dig selv.

Glemte lige lønnen for jobbet, den er lysten til at gøre 
noget for andre ganske GRATIS uden ros (så humor 
og brede skuldre er en god egenskab). 

Vi håber at høre fra dig
DM/DT-Udvalget

INFO fra DM/DT-Udvalget

S SPORT
  (SKODSBORG SPORT)

  www.ssport.dk
www.vbsbowl.com
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DM-Single/Double 2009 
Løvvang Bowling Center
Årets vel nok største nationale bowling aktivitet start-
ede søndag den 3.maj i Løvvang Bowling Center. 
DM-Single/Double har i år en rækker for C/D-spillere 
i et forsøg på at få flere fra bredden til at deltage i 
mesterskabet. Ved sidste DM i Århus 2008 deltog 347 
spillere mens der til mesterskabet i 2009 er tilmeldt 
325 spillere.

Mesterskabets olieprofil var lavet af Ted Thomson, 
USA som bla. også skal lave olieprofilen til EM-her-
rer i juni også i Aalborg. Profilen var imødeset med 
spænding og en del var mødt op i Løvvang ugen før 
de øvrige starter blev afviklet.

DM/DT-Udvalget havde valgt at få spillerne på så 
mange banesæt så muligt hvilket giver en del flytning 
efter hver spillet serie. Spillere som er startet på højre-
bane skal efter hver serie rykke et banesæt til højre, 
og spillere som er startet på venstre bane skal hver 
serie rykke et banesæt til venstre.

1.start
Allerede i den første serie så det spilbart ud, med en 
del høje serier men vi skulle hen i 3.serie for at de 
blev rigtig høje da Frederik Øhrgaard lavede 290 og 
i 5.serie fik vi mesterskabets første 300 serie lavet af 
Steffen Tange, Thor 94.

Frederik Øhrgaard, Sporvejene spillede sig til 1819 
på de 8 serier og ligger nr.1 efter første start foran Jan 
Skovgaard, Viking med 1721

Hos damerne er det Stine Meedom, Amici som er nr. 
1 med 1550, foran Elin Hansen, amici med 1525

I herrer C/D-rækken er Kim Hansen, FBK 88 nr. 1 
med 1493 foran Jesper Guldager også med 1493 men 
Kim har en højere sidste serie og er dermed nr.1 indtil 
nu.

Hos damerne i C/D-rækken føre Lene Rævdal, Land-
soldaten med 1347 foran Karina Anstrup, Dalby med 
1331

2.start
I 2.start var der gode chancer for gode resultater, i 
1.serie startede Troels Rasmussen fra
HBK 91 med 286, og en del andre lavede gode 
serier.

Midtvejs var det dog andre spillere som begyndte at 
vise tænder, men det blev dog ikke til de store resul-
tater i 2.start.
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Bedst samlet hos herrerne blev Allan Mortensen, 
Sydjysk Bowlingteam med 1728 som placerer ham 
på en samlet 2.plads Søren Hansen, BK Skive lavede 
1663 og Thomas Larsen lavede 1659.

I Herre CD-rækken blev der i denne start lavet rigtig 
mange, Casper Sidelmann, Five O´Clock lavede 1609 
og Allan Gliese Egede, Triominos lavede 1529
For at komme til kvartfinalerne kræves der nu 1493
I Damernes kval. blev bedste i starten Rikke H. 
Rasmussen, Sisu med 1559,dette placere Rikke som 
en foreløbig nr. 1 - i denne start lavede Louise 
Lauritsen, Viking 1521 som giver en nuværende 
4.plads. I dame C/D-rækken var stillingen uændret i 
forhold til 1.start.

For at komme i semifinalen damer kræves der 
nuværende 1324

3.start
I 3.start og fredagens sidste start blev det spændende 
at ser om den forsvarende mester Kim Brøndsted, 
CBT kunne følge op på sejren sidste år i Århus 
Bowlinghal.

En start hvor der begyndte at komme nogle høje 
resultater, nok især den EM aktuelle landshold-
spiller Rasmus Ussing, Viking viste godt spil med 
207-243-267-248-277-206-154-208 ialt en score 
på 1810 som gav Rasmus en plads som nr. 2 
efter denne start.

Der var nogle “gamle kæmper” som 
gjorde væsen af sig, her menes 
Michael Wittendorff, Pin-Crack-
ers med 1759 (nr. 3 efter start-
en) Henrik Skøt, Five O´Clock 
med 1745 (nr. 4 efter starten) 
Og ja nok den største over-
raskelse efter et år fravær 
Johnny Christiansen, Cimbrer 
med 1743 (nr. 5 efter starten)
I C/D-rækken er der ingen ændringer i 
forhold til den sidste start - Samlet hos 
herrerne skal der nu 1570 for at lande i 
top 32.

Hos damerne var det U-landshold-
spilleren Malene Køhler, BK Viborg som 
var i front med 279-213-162-204-228-
226-245-175 ialt 1706 Hvilket bringer 
Malene i top hos damerne.

I C/D-rækken fik vi en ny etter da Ann Jensen, BK 
Viborg lavede 188-232-224-149-167-147-130-167 
ialt 1399 Samlet hos damerne skal der nu 1368 for at 
lande i top 16

4.start
Anders Trabjerg lavede 1680 i dagens første start, 
blev bedste mand i starten som havde 3 herrer over 
par. Bjørn S. Jensen, Stenhuset med 1627 og Dan 
Nielsen, NBC med 1622 var de to øvrige.

I C/D-rækken spillede Jacob Larsen, BK Ribe sig ind 
på en 2.plads med 1580 kun 27 pin fra 1.pladsen
Samlet hos herrerne skal der nu 1586 for at lande i 
top 32

Hos damerne var Lisa Herner, NBC bedst med 1380.
I C/D-rækken var stillingen uændret.

Samlet hos damerne skal der nu 1383 for at lande i 
top 16

5.start
I Lørdagens 2.start skilte en spiller skilte 
sig ud: Anders Lousdal, BK Skive nok især 
over de 4 første serier. Han lavede 233-259-
248-256-195-181-195-192 ialt 1759

Da makker Mik Stampe, Trekanten lavede 
1687 er de nu nr. 2 i doublen før den 

sidste start med 3465 de manglede 
kun 19 pin for at være nr.1.

12 spillere lavede over 1600 
i denne start. I C/D-rækken 
skete der ingen ændring.

For at komme til kvartfinalen 
skal der nu 1618 til.
Hos damerne var Trine 
Simonsen, BK Viborg med 
1695 og Trine spillede med 
Pia Burkal, Trekanten som 
lavede 1684 dette placere 
dem som nr. 1.
Britt Brøndsted, Sisu lavede 
1664 og Heidi Henriksen, 
Pin-Crackers lavede 1641.

For at komme i semifinalen 
skal der nu 1448 til. I C/D-rækken 
skete der ingen ændring.
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7.start og dermed slut på indledende runde
Sidste indledende start endte med godt spil af en gam-
mel Aalborg dreng Kenneth Højslev med 1803 - lige 
efter var Morten Albeck, Sisu med 1740 og 
ungdomslandsholdsspilleren Carsten W. Hansen med 
1728 - Hvilket gjorde at Martin Wozny, Cimbrer som 
sidste mand klarede vejen til kvartfinalen med 1632
I herre-double blev Anders Vorborg/Frederik 
Øhrgaard mester - de har så ført doublen fra første til 
sidste start med deres 3465.

På 3446 kom Anders Lousdal/Mik Stampe med 3446 
og dermed sølv Bronze fik Michael Wittendorff/Lars 
Nielsen med 3444

Hos damerne var sidste års mester Mai Ginge, KBK/
Kammeraterne på banen og Mai 1637, men var ikke 
bedste dame i starten det var hendes makker Kamilla 
Kjeldsen fra samme klub med 1660. Nr. 16 og sidst til 
semifinalen damer blev Louise Lauritsen, Viking med 
en score på 1521.

I Dame-double gik guldet til Trine 
Simonsen/Pia Burkal med 3379 
foran Mai Ginge/Kamilla Kjeld-
sen med 3297. Bronzen gik til 
Anne Gales/Sofie Lomholdt 
med 3112

K v a r t f i n a l e 
herrer

Kvartfinalen startede søndag morgen og der skulle 
spilles 6 serier AM - indledende score overføres til 
kvartfinalen. Frederik Øhrgaard, Sporvejene som lå 
nr. 1 før kvartfinalen så ikke ud til at ville give denne 
placering til andre, med en score på 205-277-278-
230-214-203 ialt 3176 var Frederik meget sikkert i 
kvartfinalen. Sammen med et topfelt bestående af
Rasmus Ussing, Viking - Jesper Agerbo, Sisu - 
Allan Mortensen, Sydjysk Bowlingteam og Kenneth 
Højslev, Center.

Top 16 gik gik videre til semifinalen og der var stor 
kamp i feltet om især pladserne fra nr. 10 til 20 I den 
sidste serie fik Kenneth Truegaard, Brasilia og  Søren 
Hansen, BK Skive sneget sig ind i top 32. Cuttet til en 
plads i semifinalen blev 2943

Semifinaler damer
I semifinalen damer overføres de 8 indledende serier 
og der spilles 4 serier i semifinalen. 

Der går 4 serier videre til finalens 3 trin Britt Brøndst-
ed, Sisu startede med at lave 300 i semifinalen, serien 
efter var på 173 - men efter 2 serier af semifinalen var 
Britt nr.1 foran Trine Simonsen, BK Viborg

Der var efter 2 serier hård kamp om plads 4-5-6 på 
4.pladsen var Heidi Henriksen, Pin-Crackers foran 
Pia Burkal, Trekanten og Malene Køhler, BK Viborg
Fra nr. 4 Heidi og til nr. 9 Rikke Rasmussen, Sisu 
var der kun 67 kegler. 3.serie blev der hvor Kamil-
la Kjeldsen, KBK/Kammeraterne spillede sig op på 
plads 1 foran Britt Brøndsted, Sisu Mai Ginge den 
forsvarende mestre spillede sig ind i varmen
og nu manglede der kun 1 serie. I sidste serie vendte 
det hele igen, Trine Simonsen, BK Viborg lavede 233 
og er placeret som nr. 1 før finalerne. Mens Rikke 
Rasmussen, Sisu med 222 i sidste serie faktisk kom 
i top 6
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Spillerne mødtes således:

1.runde
Rikke Rasmussen, Sisu mod Mai Ginge, KBK/Kam-
meraterne vinderen af denne kamp møder nr. 1 Trine 
Simonsen, BK Viborg, Pia Burkal, Trekanten mod 
Britt Brøndsted, Sisu vinderen af denne kamp møder 
nr. 2 Kamilla Kjeldsen, KBK/Kammeraterne

Semifinaler herrer
I semifinalen herrer overføres de 8 indledende serier 
og de 6 serier fra kvartfinalen til semifinalen. Lige-
som hos damerne spilles der 4 serier i semifinalen og 
der går 4 serier videre til finalens 3 trin. 

Efter 3 serier af semifinalen var det faktisk en tidlig-
ere Dansk Mester Michael Wittendorff som havde lagt 
sig i front foran Frederik Øhrgaard. Kampen om plads 
blandt de 6 spillere til næste trin var også her hård, 
fra nr.6 Lars Nielsen og til nr.9 Kenneth HøjsLev var 
der kun 21 kegler. Rasmus Ussing, Viking spillede sig 
op på plads 1 i den sidste serie ved at lave 234 Lars 
“Mallo” Nielsen, Enghaven fik plads 6 med kun 3 pin 
ned til Thomas Larsen, BK Skive på plads 7.

Spillerne mødtes således:

1.runde

Jesper Agerbo, Sisu mod Allan Mortensen, Sydjysk 
Bowling Team vinderen af denne kamp møder nr. 1 
Rasmus Ussing, Viking Lars Nielsen, Enghaven mod 
Frederik Øhrgaard, Sporvejene vinderen af denne 
kamp møder nr. 2 Michael Wittendorff, Pin-Crackers

Finalerunde damer
1.runde-damer
Rikke Rasmussen, Sisu mod Mai Ginge, KBK/Kam-
meraterne. Både Rikke og Mai lavede 215 i første 
serie og skulle dermed ud i omspil om seriesejren. 
Dette foregik ved at begge spillere skulle slå et slag 
og den spiller som fik mest vandt serien.

Mai gik ud først og lavede en pæn 9er og Rikke 
derefter på banen, Rikke satte den pænt i lommen og 
også en 9er - Herefter lavede begge spilere en pæn 
strike og nyt slag og først i 3.omgang vandt Mai med 
en strike mod Rikkes 8er.

Efter dette havde Mai fået lidt overskud og startede 
den 3.serie med en 5-dækker, da Rikke samtidigt ikke 
fik det helt til at køre vandt Mai serien ved at lave 243 
mod Rikkes 192.

Mai skulle dermed møde sin makker og klubkam-
merater Kamilla Kjeldsen.

Britt Brøndsted, Sisu vandt første serie i den 2.kamp 
med 226 mod Pia Burkal, Trekanten som lavede 207 
i 2.serie var det hård kamp i 8.runde havde Britt en 
5-dækker mens Pia havde en 4-dækker og en 9er. 
Hvilket i 6.runde gav en forskel på 2 pinne i Britts 
favør, og dette gav Britt aldrig fra sig serien endte 
med 259 mod Pias 226.

Britt var dermed videre og skulle møde Trine Simon-
sen, BK Viborg i semifinalen.

Trine Simonsen, BK Viborg mødte Britt Brøndsted, 
Sisu.

Britt fik ikke rigtig fat i spillet i den 1.serie og endte 
på 189 og da Trine lavede 201 og dermed førte Trine 
1-0 Britt kørte 2.serie hjem med 237 mod Trines 221
Den sidste serie blev først afgjort i 10 runde hvor 
Trine vinder med 195 mod 185.

Kamilla Kjeldsen, KBK/Kammeraterne mødte sin 
makker fra doublen Mai Ginge, KBK/Kammeraterne 
- Kamilla lagde ud med 223 og måtte se sig besejret 
med sølle 10 pin da Mai lavede 233 - Kamilla Kjeld-
sen spillede rigtig godt i 2.serie og lavede 237 og da 
Mai lavede 232 skulle de ud i 3. og afgørende serie.
Mai vandt den sidste serie 245 mod Kamillas 184.

Finale-damer
Denne skal nu spilles imellem Trine Simonsen, BK 
Viborg som vandt det Danske mesterskab i både 1993 
og 1994-
Mai Ginge var jo forsvarende mester – og vandt da 
også DM i 2009 med en samlet score på de 2 serier på 
430 mod Trine Simonsens 385

Finalerunde herrer

1.runde-herrer
Lars Nielsen, Enghaven vandt over Frederik 
Øhrgaard, Sporvejene  i den første serie med 247 i 
score mod Frederiks 213. Men Frederik kom godt 
igen ved at  vinde 2.serie med 233 mod 179.

Nu skulle de så ud og spille den afgørende 3.serie 
- i denne satte Lars først en double herefter 2 9/ og 
derefter en tripel. Frederik fik en double midt i serien 
med ellers 9/ og fik først strike i 10 runde og der var 
det for sent.
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Lars vandt med 246 mod 215.

Lars skulle dermed i semifinalen møde sin makker 
Michael Wittendorff, Pin-Crackers.

I den anden kamp i 1.runde vandt Allan Mortensen, 
Sydjysk Bowlingteam nemt med 216 mod 179 til Jes-
per Agerbo, Sisu. Det kørte ikke for Jesper i 2.serie 
med 191 og Allan vandt dermed med 2-0 da han i 
2.serie lavede 211.

Allan skulle dermed i semifinalen op imod Rasmus 
Ussing, Viking

Semifinalen-herrer
R a s m u s Ussing, Viking
A l - lan Mortensen, Sydjydk 

Bowlingteam
Michael Wittendorff, 
Pin-Crackers

Rasmus Ussing, Viking mødte 
Allan Mortensen, Sydjysk 

Bowlingteam.

Rasmus som skal have 
debut på 
seniorlandsholdet 
i juni på netop i 

Løvvang Bowling Cen-
ter ved EM-herrer vandt 
meget sikkert den første 

serie med 265 mod Allans 
138.

Allan kom meget bedre med 
i 2.serie hvor han startede 
med en tripel en 7/ og der-
efter en 4-dækker - Allan 
var bare bedre med i 2.serie 
og vandt denne med 242 

mod 199 til Rasmus.

Spilleren skulle ud i 3. og af-
gørende serie - Her kørte 
Rasmus fra start af med en tripel 
for derefter at lave en 9 mis og en 
4-dækker - Rasmus vandt serien 

med 244 mod 211.

Michael Wittendorff, Pin-Crackers mødte Lars 
Nielsen, Enghaven Witten startede med 258 mod Lars 
190. Lars startede den næste serie med en double en 
9/ og en 4-dækker, Michael Wittendorff startede med 
en strike en 9/ og derefter en 6-dækker og en split. I 
10 runde blev det hele så afgjort - Lars lukkede med 
en tripel og Michael skulle dermed have 19 pin i 10 
runde og dette blev svært da Michael lavede en stor 
split men Michael tog 4 pin og vandt dermed serien 
med 1 pin på 235 mod Lars med 234. Michael var 
dermed klar til kampen om DM-guldet.

Finale-herrer
Der blev spillet 2 serier og spilleren med den højeste 
score over disse serier var Dansk Mester.
Michael Wittendorff, 
Pin-Crackers spiller mod 
Rasmus Ussing, Viking.

Michael har vundet
single DM før i 2002.

Michael Wittendorff blev 
Dansk mester 
2009 med 
en samlet 
score over 
de 2 serier 
på 363 mod 
Rasmus Ussings 
325.

Dansk Mester Damer
Mai Ginge

Dansk Mester Herrer
Michael Wittendorf
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lutstillinger 
for mesterskabet:

Damer – single
Guld: Mai Ginge, KBK/Kammeraterne
Sølv: Trine Simonsen, BK Viborg
Bronze: Britt Brøndsted, Sisu & Kamilla Kjeldsen, 
KBK/Kammeraterne

Damer – double
Guld: Trine Simonsen, BK Viborg & Pia Burkal, Tre-
kanten
Sølv: Mai Ginge, KBK/Kammeraterne & Kamilla 
Kjeldsen, KBK/Kammeraterne
Bronze: Anne Gales, Sisu & Sofie Lomholdt, Sisu

Damer – single C/D-række
Guld: Ann Carina Jensen, BK Viborg
Sølv: Lena Rævdal, Landsoldaten
Bronze: Karina Anstrup, BK Dalby

Herrer – single
Guld: Michael Wittendorff, Pin-Crackers
Sølv: Rasmus Ussing, BK Viking
Bronze: Allan Mortensen, Sydjysk Bowlingteam & 
Lars Nielsen, Enghaven

Herrer – double
Guld: Frederik Øhrgaard, Sporvejene & Anders 
Vorborg, Sporvejene
Sølv: Anders Lousdal, BK Skive & Mik Stampe, 
Trekanten
Bronze: Lars Nielsen, Enghaven & Michael 
Wittendorff, Pin-Crackers

Herrer – single C/D-række
Guld: Casper Sidelmann, Five O´Clock
Sølv: Jakob Larsen, BK Ribe
Bronze: Allan Gliese Egede, BK Triominos

Af Nils Jensen

Guld Damer Double
Trine Simonsen, BK Viborg 

Pia Burkal, Trekanten

Guld Herrer Double
Anders Vorborg, Sporvejene

Frederik Øhrgaard, Sporvejene
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011
 Black

102 
Grey

000 
White

033 
Light Blue

044 
Cobalt

088 
Navy

066 
Grass Green

055 
Lime

099 
Neon Yellow

077 
Orange

022 
Red

103 
Peach Red

**

*

**

Funktionel løbe T-shirt i svedtransporterende materiale

Nu 13 farver

Skal dit firma eller din klub deltage 
i løb og events i 2009 er det NU tid 
til bestilling. 
UDEN tryk leverer vi fra dag til dag. 
MED tryk leverer vi også hurtigt, da 
vi har egne tryk-faciliteter.

Kontakt os ang. pris/forhandler.

www.ssport.dk - tlf.: 45 80 72 23 - info@ssport.dk

Event Run Tee

101
Pink

(kun dame)

DAME
Str. XS-XL  

Art.nr. 20020-

HERRE 
Str.  S-XXL   
Art.nr. 20021-

JUNIOR
Str . 140/152 
       152/164

Art.nr. 20050-

Farver til både herre og dame    
*) også til Junior
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Samvirkende Idræts-
Foreninger – Aalborg 
(SIFA) hædrer 27-årig ung-
domsleder fra Stenhuset. 
Samvirkende IdrætsForeninger – Aalborg (SIFA) hædrer 27-årig 
ungdomsleder fra Stenhuset. 

SIFA’s Ungdomslederpokal 2009 er blevet givet til Per Høberg, 
Bowlingklubben Stenhuset. 

27-årige Per Høberg hædres for sit kæmpearbejde for sin klub 
Stenhuset og for bowlingsporten generelt. Han har været ung-
domsleder i Stenhuset siden 2001 og tilskrives en stor del af 
æren for, at Stenhuset har en af dansk bowlings største ungdom-
safdelinger med ca. 40 medlemmer i alderen 6-18 år. 

Siden 2004 har han været assister-
ende ungdomsleder i Danmarks 
Bowling Forbund, hvor han har 
stået bag en lang række ungdom-
sprojekter, hvilket i 2005 gjorde 
han til årets leder i Danmarks 
Bowling Forbund. 

For nylig blev Per Høberg af det 
Olympiske Akademi udpeget til 
dansk repræsentant ved den 49. 
internationale session for unge 
deltagere i Olympia i Grækenland 
i perioden 10.-24. juni. Der udpeges 
fra hver nation kun 2-3 unge trænere 
eller ledere, og med baggrund i en 
ikke olympisk idrætsgren, må 
det anses som en ekstra 
stor anerkendelse 
at blive udpeget. 

Sideløbende med idrætsarbejdet har årets ungdomsleder gen-
nemført en kandidatuddannelse på Aalborg Universitet, som 
cand.mag. i historie og tysk. Han er nu i gang med at uddanne 
sig til gymnasielærer i historie og tysk på Frederikshavn Gym-
nasium og får også tid til selv at spille på Stenhusets førstehold.
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En god dag i bowling hallen
Torsdag d. 21. maj 2009 inviterede BK Amici til 
Kristi Himmelfarts stævne i Viby J. for alle børne- 
og ungdomsspillere i Region 3.

Stævnet var opstået i et samarbejde mellem
Danmarks Bowling Forbund og BK Amici i forbin-
delse med, at klubben gerne ville tilbyde en 
aktivitet primært til deres nyeste og mest urutinerede 
medlemmer. Alle var dog velkomne, og derfor havde 
man valgt at opdele deltagerne i tre rækker; en for 
ulicenserede spillere, en for spillere med snit under 
130 og en for spillere med mere en 130 i snit. Stæv-
net blev praktisk afviklet af klubben, mens 
Danmarks Bowling Forbund bistod med administra-
tiv hjælp og økonomisk støtte til arrangementet. 

Stævnet var en stor succes både for arrangører og 
deltagere, og forhåbentligt vil klubben eller andre 
klubber i Region 3 fører Kristi Himmelfarts stævnet 
videre. 

46 børn og unge fra 7 forskellige klubber, troppede 
op i god tid før starten kl. 11.00. Efter udlevering 
af slagseddel og sodavandsbilletter, var de klar til 
at tage kampen op mod keglerne. Ingen tvivl om, 
at alle glædede sig til at komme i gang, og det var 
dejligt at se, at alle aldersgrupper havde fundet vej 
til stævnet. Den yngste var bare 3 år og den ældste 
18 år, og de var så vidt muligt blevet inddelt 2 og 2 
fra forskellige klubber og med nogenlunde samme 
niveau.

Vi havde inddelt dem i 3 rækker. 1 række med 
licensspillere fra og med 130 i snit, 1 række med 
dem under 130 i snit og en række med ulicenserede 
spillere. Der skulle spilles 3 serier. Det siger sig selv, 
at der blev lavet serier i både den lave og den høje 
ende. Dagens laveste serie blev på 13 kegler og den 
højeste blev på 237 kegler. Vi tror dog, at glæden 
ved de 13 kegler var mindst ligeså stor som glæden 
ved de 237 kegler!
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Undervejs i spillet var der løbende uddeling af 
sponsorpræmier. Det kunne være en double strike, 
en enkelt strike, en spare eller et andet godt slag for 
den enkelte spiller, der udløste en præmie. Der var 
mange overraskelser og glade ansigter på banen den 
dag! 

Efter spillet, hvilket i øvrigt gik hurtigere end be-
regnet, var der medalje overrækkelse til de 3 bedste 
i hver række. Sammen med medaljen var der igen 
frit valg på sponsorgavehylden. Og yderligere gaver 
blev uddelt udenfor medaljerækken. Efter klapsalver 
til alle de gode og heldige spillere, og efterfølgende 
fotografering af medaljetagerne, skulle alle spillere 
på arbejde igen! Der stod nemlig ”lav selv burger” 
på menuen, og der blev lavet burgere til den helt 
store guldmedalje, og bagefter var køen til isbaren til 
at få øje på!

Vores formål med stævnet var, at unge spillere skulle 
have en hyggelig og sjov dag.

En dag hvor det ikke nødvendigvis handler om at 
vinde, men om at være med. Og om at møde hinan-
den på tværs af klubberne under afslappede forhold. 
Vores umiddelbare indtryk er, at missionen lykkedes. 
Vi er selv glade for dagens forløb, og har fået flere 
positive tilbagemeldinger fra spillere, ledere og 
forældre, og endda en opfordring om at gentage 
succesen igen til næste år! Det er dog også vigtigt 
for os at få at vide, hvis noget kunne være gjort an-
derledes eller bedre. 

Tak til alle spillere, ledere, forældre, Bowl’n’Fun 
Viby og sponsorer der var med til at bakke op om 
stævnet.

BK Amici
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